
CODIGO: 100.01. O

MUNICIPIO DE SONSÓN
DESPACHO DELALCALDE

FECHA ACTUAL! ACION:

Resolución 032 de Marzo 15 de
2016

VERSiÓN: 03

RESOLUCiÓN 179
(Mayo 06 de 2019)

Por medio de la cual se declara desierto el proceso de selección de ínima
cuantía

MC-071-2019

El Alcalde Municipal del Municipio de Sonsón-Antioquia-, en uso de sus
atribuciones constitucionales, legales y reglamentarias, en especial, las que le e nfiere la
Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 y el Decreto 1082 de 2015 y

CONSIDERANDO

1. Que el numeral r del artículo 24 de la Ley 80 de 1993 establece que I s actos
administrativos que se expidan en la actividad contractual o con ocasión de ella se
motivarán en forma detallada y precisa.

2. Que el Municipio de Sonsón-Antioquia- a través de convocatoria pública p blicó el
proceso de selección de mínima cuantía Nro. MC-071-2019 para la ADQUISIC ÓN DE
DETERGENTES y DESINFECTANTES PARA REALIZAR LA LIMPIEZA Y DE$INF CCIÓN
DE LA PLANTA DE BENEFICIO DE BOVINOS, BUFALINOS y PORCIN S DEL
MUNICIPIO DE SONSÓN.

2. Que para el proceso de selección de mínima cuantía Nro. MC-071-2019 del d a 04 de
mayo de 2019 y con cierre el 06 de mayo de 2019, dentro del término para la pres ntación
de ofertas no hubo proponentes.

3. Que lo anterior imposibilita continuar con el presente proceso de selección.

4. Que en virtud de las anteriores consideraciones, este Despacho

RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO: DECLARAR desierto el proceso de selección de mínima uantía
Nro. MC-071-2019 para el ADQUISICiÓN DE DETERGENTES Y DESINFECT NTES

Alcaldía de sonsén
Carrera 6 No 6-58. Palacio Municipal, Plaza Principal"Ruiz YZapata

Teléfono: 57(4) 869 44 44 Fax: 5?(4) 8694052
Email: alcaldia@sonson-antioquia.gov.co ¡Codlgo Postal054820

.www.sonsoni;ciñtioquici:gov.co

.';;
Sonsó
Progres



CODIGO: 100.01 10
MUNICIPIO DE SONSÓN
DESPACHO DEL ALCALDE

Resolución 032 d
2016

PARA REALIZAR lA liMPIEZA y DESINFECCiÓN DE lA PLANTA DE BEN.
BOVINOS, BUFALINOS Y PORCINOS DEL Ml)NICIPIO DE SONSÓN.

VERSiÓN: 03

ARTíCULO SEGUNDO: ORDENAR el inicio y publicación de un nuevo p oceso de
selección para el ADQUISICiÓN DE DETERGENTES y DESINFECTANT S PARA
REALIZAR LA LIMPieZA y DESINFECCiÓN DE LA PLANTA DE BENE ICIO DE
BOVINOS, BUFALINOS y PORCINOS DEL MUNICIPIO DE SONSÓN.

ARTíCULO TERCERO: De conformidad con el numeral 2.2.10 y 2.2.1 del Decr to 026 de
2016, la administración municipal, procederá a verificar y adecuar el conteni o de los
requisitos del pliego de condiciones y publicará nuevamente el proceso de selec ión.

ARTíCULO CUARTO: PUBLICAR el presente acto administrativo en el ortal de
Contratación Estatal SECOP.

Dada en Sonsón -Antioquia- el día 06 de mayo de 2019.

COMUNíQUESE y CÚMPLASE

Alcaldía de Sonsón
Carrera 6 No 6-58. Palacio Municipal, Plaza Principal "Rulz y Zapata

Teléfono: 57(4) 869 44 44 Fax: 57(4) 8694052
Email: alcaldia@sonson-antioquia.gov.co /Código Postal054820

·WWw.sOnson·2antl()qÜI~~g(.)'{.c(.):
_ .... :.' ..... :.:.:: •....... ,.:.;•. : .. ·:,'_·.ii!.:._"",,·,-::·,,:·'·;-ii·'-:,.-.:· ..-,.,,···: __.;.• .' .•:_:_,...._.....

..
Sonsó
Progres


